
 
 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA    
č. 2024/0310/ORM 

o návratné finanční výpomoci 

I. Smluvní strany 

1. Město Krnov 
se sídlem:  Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov – Pod Bezručovým vrchem 
zastoupené: Ing. Tomášem Hradilem, starostou města 
IČ:   00296139 
DIČ:  CZ00296139 
bankovní spojení: KB Krnov, č. ú. 728771/0100 
dále jen jako „město“ 

a 

2. Tenis klub Krnov z.s. 
se sídlem:  Smetanův okruh 338/13, 794 01 Krnov 
zastoupen:  Jaromírem Samkem, prezidentem klubu 
IČO:  47656298 
DIČ:  --- 
bankovní spojení:  1231281/0300 
dále jen jako „spolek“ 
 

uzavírají následující veřejnoprávní smlouvu  
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města: 

II. Předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci (dále jen „NFV“) ze strany města 
pro Tenis klub Krnov z.s. za účelem pořízení sestavy 2 sanitárních kontejnerů ve velikosti 
8x6 metrů (dále jen „kontejnery“), které budou sloužit jako sociální zázemí Tenis klubu.  

2. NFV se poskytuje jako bezúročná a investiční. Uznatelné náklady jsou výdaje spojené 
s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve 
znění pozdějších předpisu, které spolek vynaložil v souladu s účelem poskytnutí NFV podle této 
smlouvy. 

3. Spolek NFV přijímá a zavazuje se ji použít k dohodnutému účelu popsanému v odst. 1 tohoto 
článku, za podmínek dále stanovených touto smlouvou a v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Účelu podle odst. 1 tohoto článku je potřeba dosáhnout nejpozději do 31. 12. 2024. 

 

III. Výše návratné finanční výpomoci a způsob poskytnutí 

1. NFV bude poskytnuta v celkové výši maximálně 800 000 Kč.  

2. Maximální výše poskytnuté NFV odpovídá cenové nabídce na pořízení kontejnerů, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy. NFV bude poskytnuta ve výši odpovídající skutečně vynaloženým 
nákladům na pořízení kontejnerů prostřednictvím doložených fotokopií faktur s podrobným 
rozpisem dodávky (zálohové a konečné), případně jiných účetních dokladů včetně příloh, 
prokazující výdaje na pořízení kontejnerů. 



2 
 

3. NFV bude poskytnuta ve dvou platbách bezhotovostním převodem, a to na bankovní účet Tenis 
klubu z.s. uvedený v záhlaví. První platba bude poskytnuta ve výši odpovídající zálohové platbě za 
kontejnery nejpozději do 3 pracovních dnů od doložení objednávky spolkem, druhá platba ve výši 
doplatku za kontejnery bude poskytnuta nejpozději do 3 pracovních dnů po doložení konečné 
faktury spolkem za pořízení kontejnerů, do celkové maximální výše NFV podle odst. 1 tohoto 
článku. 

 

IV.  

1. NFV je poskytnuta v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“). 

2. Spolek se zavazuje vrátit NFV na účet města číslo účtu 19-0000728771/0100, VS 2430500025 
nejpozději do 30. 11. 2034, a to v 10 ročních splátkách po 80 000 Kč se splatností vždy 
k 30. 11. daného roku. První splátka bude uhrazena do 30. 11. 2025. Spolek je oprávněný vrátit 
NFV i dříve nebo ve vyšších splátkách, o čemž je spolek povinen písemně informovat město. 

3. Spolek je povinen nakládat s veškerým majetkem získaným z finančních prostředků NFV s péčí 
řádného hospodáře a tento nezatěžovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele. Tento majetek také nesmí do doby vrácení NFV dále prodat, darovat nebo 
pronajmout. 

4. Identifikace použití této NFV bude součástí oddělené účetní analytické evidence spolku. 

5. Spolek je povinen majetek pořízený z finančních prostředků NFV řádně pojistit a fotokopii 
smlouvy o pojištění doložit městu, a to nejpozději do 30 dní od převzetí kontejnerů. 

6. Spolek je povinen předložit městu nejpozději do 31. 1. 2025 finanční vypořádání NFV ve smyslu 
§ 10a odst. 1 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to v rozsahu: 

a. přehled o čerpání a použití NFV obsahující: 

i. zprávu o realizaci, která bude obsahovat informaci, zda a kdy se účel 
poskytnutí NFV realizoval, kdy a jaké výdaje byly použity 

ii. soupis výdajů hrazených z poskytnuté NFV včetně výpisů z účtu 
s vyznačením jednotlivých plateb podle již doložených fotokopií faktur nebo 
jiných výdajových dokladů a čestným prohlášením, že celkové vynaložené 
výdaje uvedené v soupisu jsou pravdivé a úplné 

iii. čestné prohlášení o úplnosti, správnosti a pravdivosti předaných dokladů. 

7. Spolek je povinen předložit městu nejpozději do 31. 12. 2034 finanční vypořádání NFV ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to 
v rozsahu: 

a. přehled o vrácení NVF městu. 

V. Zvláštní ustanovení 

1. Město je oprávněno v souladu se zvláštními právními předpisy, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla spolku NFV poskytnuta. Spolek je povinen poskytnout městu 
součinnost při výkonu kontrolní činnosti, zejména předložit městu kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků NFV v souladu s jejím účelem.  



3 
 

2. Nedodržení účelu použití NFV nebo nevrácení NFV ve stanovených lhůtách, případně porušení 
jiných podmínek použití NFV, nebo porušení jiných povinností uvedených v této smlouvě, se 
považuje za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené 
platnými právními předpisy. Případný odvod či penále je nutné uhradit na účet města č. 19-
0000728771/0100 na základě vystavené faktury. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“). 

2. V případě, že jakékoli ustanovení této smlouvy je z jakéhokoli důvodu neplatné, neúčinné, 
nevynutitelné nebo protiprávní, pak takové rozhodnutí neovlivní platnost nebo vynutitelnost 
jakýchkoli nebo všech ustanovení této smlouvy. Strany se dohodly, že pokud se jakékoliv 
ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevynutitelným, pak strany okamžitě zahájí 
v dobré vůli jednání za účelem upravení takového ustanovení a to tak, aby v této změněné formě 
bylo platné a v souladu s právem a v co největší míře vyjadřovalo původní úmysl obou stran 
ohledně předmětného ustanovení nebo příslušné právní otázky.  

3. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí město. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

5. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody smluvních stran. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
město a jeden spolek. 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

8. Návratná finanční výpomoc a uzavření smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Krnova, 
usnesením č. 400/10/ZM/2024 ze dne 7. 2. 2024. 

 
Příloha č. 1 – cenová nabídka 
Příloha č. 2 – projektová dokumentace kontejnerů 
 
V Krnově dne ………………. V Krnově dne ………………..  
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Hradil      Jaromír Samek 
starosta města Krnov      prezident klubu Tenis klub Krnov z.s. 


